



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 963 867 212
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: SALMONOR AS
Forretningsadresse: Nyvegen 20
7900 RØRVIK

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Roar Myhre
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 06.04.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 24.06.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	5	774 226 000	890 902 000
Annen driftsinntekt		8 677 000	14 531 000
Sum inntekter		782 902 000	905 433 000
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	4	-106 500 000	-12 462 000
Varekostnad		511 504 000	435 262 000
Lønnskostnad	3	59 268 000	45 889 000
Avskrivning	6	48 412 000	38 908 000
Annen driftskostnad	3	123 972 000	98 105 000
Sum kostnader		636 655 000	605 703 000
Driftsresultat		146 247 000	299 730 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap	9	511 691 000	61 015 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		1 416 000	1 547 000
Annen finansinntekt		2 853 000	1 413 000
Sum finansinntekter		515 960 000	63 975 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern			1 726 000
Annen finanskostnad		22 998 000	15 672 000
Sum finanskostnader		22 998 000	17 398 000
Netto finans		492 962 000	46 577 000
Ordinært resultat før skattekostnad		639 209 000	346 307 000
Skattekostnad på ordinært resultat	13	26 771 000	62 636 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		612 438 000	283 671 000
Årsresultat		612 438 000	283 671 000
Overføringer og disponeringer			



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Overføringer fond	14	3 346 000	-40 339 000
Konsernbidrag	14		134 163 000
Overføringer annen egenkapital	14	609 092 000	189 847 000
Sum overføringer og disponeringer		612 438 000	283 671 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner		508 865 000	252 510 000
Sum immaterielle eiendeler	12	508 865 000	252 510 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6, 12	32 518 000	32 721 000
Maskiner og anlegg	6, 12	3 658 000	4 236 000
Arbeidsbåter, flåter	6, 12	22 711 000	26 090 000
Skip, rigger, fly og lignende	6, 12	22 711 000	26 090 000
Møbler, nøter, driftsløsøre	6, 12	310 597 000	214 492 000
Anlegg i arbeid	6, 12	12 529 000	63 358 000
Leasing	6, 12	70 894 000	77 775 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	6, 12	381 491 000	292 267 000
Sum varige driftsmidler		452 907 000	418 674 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	9, 10	1 101 163 000	387 695 000
Lån til foretak i samme konsern	7		33 644 000
Investeringer i tilknyttet selskap	9, 10	25 678 000	28 207 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		12 389 000	2 662 000
Investeringer i aksjer og andeler	8	2 462 000	2 462 000
Sum finansielle anleggsmidler		1 141 691 000	454 671 000
Sum anleggsmidler		2 103 464 000	1 125 855 000
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	4, 12	460 477 000	354 166 000
Fordringer			
Kundefordringer	7, 12	151 019 000	105 668 000
Andre fordringer	7, 13	34 620 000	70 165 000
Sum fordringer		185 639 000	175 833 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	2	7 941 000	152 213 000
Sum omløpsmidler		654 057 000	682 212 000
SUM EIENDELER		2 757 521 000	1 808 067 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	11, 14	6 000 000	6 000 000
Overkurs	14	4 958 000	4 958 000
Sum innskutt egenkapital		10 958 000	10 958 000
Opptjent egenkapital			
Fond	14	13 684 000	10 338 000
Annen egenkapital	14	1 267 750 000	658 658 000
Sum opptjent egenkapital		1 281 433 000	668 995 000
Sum egenkapital		1 292 391 000	679 953 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	13	110 285 000	83 514 000
Sum avsetninger for forpliktelser		110 285 000	83 514 000
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	756 658 000	472 294 000
Øvrig langsiktig gjeld	12	208 818 000	78 458 000
Sum annen langsiktig gjeld		965 476 000	550 752 000
Sum langsiktig gjeld		1 075 761 000	634 266 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	249 130 000	181 310 000
Leverandørgjeld	7	93 380 000	114 811 000
Betalbar skatt	13		46 619 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Skyldige offentlige avgifter	2	2 586 000	2 542 000
Kortsiktig konserngjeld	7		140 000 000
Annen kortsiktig gjeld		44 272 000	8 566 000
Sum kortsiktig gjeld		389 368 000	493 847 000
Sum gjeld		1 465 129 000	1 128 113 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		2 757 521 000	1 808 067 000



Vedlegg sak 08 21 Årsrapport Midt-Norsk Havbruk AS 2020.pdf

Signers:

Name	Method	Date
Gåsø, Helge	BANKID	2021-03-14 19:28 GMT+1
Dolmen, Roald	BANKID	2021-03-14 20:43 GMT+1
Eliassen, Dagfinn	BANKID	2021-03-15 10:20 GMT+1
Høgsnes, Erlend	BANKID	2021-03-15 14:58 GMT+1
Øren, Frank	BANKID	2021-03-15 15:20 GMT+1
Horn, Håvard	BANKID_MOBILE	2021-03-16 06:16 GMT+1
Bøe, Harry Asmund	BANKID	2021-03-18 09:25 GMT+1

This document package contains:

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Årsrapport for 2020

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

Årsberetning 2020

Virksomhetens art

Midt-Norsk Havbruk AS (MNH) driver oppdrett av matfisk. Selskapets forretningskontor er på Rørvik i Trøndelag og virksomheten drives i kommunene Nærøysund, Leka, Osen, Åfjord, Namsos og Flatanger. Selskapet har samdrift med Bjørøya AS og settefiskvirksomheten er flyttet til datterselskapet Osan Settefisk AS, hvor kapasiteten er forbedret med nytt og større anlegg som fremdeles er under utbygging.

Fortsatt drift

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift. Til grunn for denne forutsetningen ligger selskapets solide egenkapitalsituasjon samt utsikter for positiv inntjening både i 2021 og i de nærmeste årene fremover. Dette til tross for et mer utfordrende prisbilde enn tidligere år.

Framtidig utvikling

Markedsutsiktene for oppdrettsnæringen vurderes fortsatt som positive på lang sikt, selv om prisene gjennom 2020 var ustabile og nedadgående pga redusert volum i HORECA segmentet. For næringen er det positivt at solgt volum holder seg, og faktisk øker på slutten av året i forhold til tidligere år. Selskapet har ti ordinære matfiskkonsesjoner, fire utviklingskonsesjoner, i tillegg til to kjøpte konsesjoner gjennom auksjon. Dette utgjør for MNH 10 075 tonn i ordinære konsesjoner og 3 152 tonn i utviklingskonsesjoner. Det er videreført etablert samdriftsopplegg med Bjørøya AS, som har 7 ordinære konsesjoner i tillegg til 3,4 FoU-konsesjoner som utløp i løpet av 2020.

Det foregår fortsatt utbygging av det nye stor-smolt-anlegget til datterselskapet Osan Settefisk AS for å øke omløpshastigheten i sjø. Sammen med tillatt vekst på 1% i regionen, mulighet for kjøp av konsesjoner gjennom auksjon, og med Aquatraz, gir det en potensiell produktjonsvekst på over 40% de nærmeste årene. Styret forventer en positiv utvikling for de tilknyttede selskapene. Det har for øvrig ikke inntruffet andre forhold etter regnskapsårets slutt som har betydning for det fremlagte årsregnskapet.

Redegjørelse for årsregnskapet (tall i 1000)

	2020	2019	2018
Driftsinntekter	782 902	905 433	701 097
Driftsresultat	164 641	299 730	199 259
Årsresultat	612 438	283 671	162 231
	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2018
Balansesum	2 757 521	1 808 086	1 405 784
Egenkapital	1 292 391	679 953	555 714
Egenkapitalprosent	46,9%	37,6%	39,5%

Netto driftsinntekter i 2020 gikk ned med 123 mill. fra 2019, mens de økte med 204 mill. fra 2018 til 2019. Selskapet har hatt en økning i produksjonskostnader, samtidig som oppnådd pris i spot-markedet i 2020 har vært noe lavere enn budsjettert. MNH slaktet mindre enn budsjettert i 2020, dette på grunn av at slaktevolum er flyttet over til Q1 2021 for å bygge biomasse og oppnå bedre pris.



Selskapet har en god soliditet, og egenkapital-prosenten har økt fra 37,6% i 2019 til 46,9 % i 2020. Årsaken til økning i egenkapitalprosent er oppskrivning til virkelig verdi av Ice Fish Farm da selskapet ble notert på Merkur Market juni 2020. Selskapets oppdrettskonsesjoner er forsiktig vurdert i forhold til de verdier som legges til grunn ved verdsetting av tilsvarende selskaper. Styret er av den formening at konsernets reelle egenkapital er vesentlig høyere enn den balanseførte.

Finansiell risiko

Styret vurderer selskapets finansielle risiko som moderat. Konsernet har solid egenkapital, men måtte på grunn av store investeringer, lav laksepris og noe høye produksjonskostnader, søke waiver på en covenant hos hovedbankforbindelse gjeldende NIBD/EBITDA. Dette er innvilget, og det er igangsatt ulike tiltak for å rette opp i disse forholdene. Styret påregner at dette er på plass i løpet av 2021. Leasing er aktivert i regnskapet som en langsiktig forpliktelse.

Selskapet har dessuten en moderat likviditetsrisiko som følge av tilstrekkelige trekkrettigheter gjennom vår bankforbindelse gitt forventede salgspriser på laks. Risikoen er stigende dersom man også i fremtiden opplever lengre perioder med lav salgpris på laks kombinert med høye produksjonskostnader. Selskapet har sikret finansiering til prosjektet Aquatraz og nytt settefiskanlegg i datterselskapet Osan Settefisk AS.

Tilnærmet 100% av fisk som selskapet produserer, slaktes hos det tilknyttede selskapet SalmoSea AS. Salget skjer til flere norske eksportører, og det har vært vektlagt at man skal prioritere salg til ledende norske eksportører hvor kredittrisikoen vurderes som lav. Som følge av dette anses kredittrisikoen for MNH å være moderat.

Forskning og utvikling

Selskapet deltar i oppdrett av rensefisk for biologisk avlusing, gjennom eierskap i Nordland Rensefisk AS og Namdal Rensefisk AS. I løpet av 2019 ble tre Aquatraz-merder satt i drift. Den fjerde merden ble satt i drift i 2020, og selskapet har gjennomført 3 av 4 generasjoner/faser i forhold til utviklingstillatelsen. MNH har også inngått samarbeid med Moen Marin om utvikling av Hydrogendrevet arbeidsbåt - forventet ferdig prosjekt i 2023

Arbeidsmiljø og personale, herunder likestilling og diskriminering

Sykefraværet i selskapet var på total 391 dagsverk. Dette tilsvarer 3,03 % av utført dagsverk. Det har i regnskapsåret forekommet en personskade i forbindelse med utført arbeid i selskapet, som førte til sykefravær. MNH jobber kontinuerlig med tiltak for å redusere sykefraværet og å bedre arbeidsmiljøet. Selskapet er medlem i Ant HMS og Bedriftshelse AS. Arbeidsmiljøet betraktes som meget godt.

Likestilling

Selskapet har gjennomført full likestilling når det gjelder lønns- og arbeidsvilkår. Målsettingen er å fremme likebehandling ved ansettelse og ellers i personalpolitikken. MNH hadde pr 31.12.2020 60 ansatte, herav 50 menn og 10 kvinner. Selskapets styre består av seks menn.

Diskriminering

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. MNH har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Konsernet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig. For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver.





Kjønnfordeling MNH styret 2020	
Kvinner	0
Menn	6

Gjennomsnitt Lønn 2020	Kvinner	Menn
Administrasjon	ikke rapportert	971502
Mellomleder		718420
Øvrige ansatte	Følger tabell	Følger tabell

- Daglig leder og Produksjonssjef er lagt under administrasjonen
- Øvrige ansatte - kvinner og menn følger bedriftens lønnstrinn i tabell, som beregner lønn ut fra ansiennitet og med/uten fagbrev.

Miljørapportering

Selskapets innsatsfaktorer (fôr, vaksine og lignende) medfører ingen betydelig påvirkning av det ytre miljø. Selskapets virksomhet er i betydelig grad kontrollert og regulert av offentlige myndigheter. Alle gjeldende miljøkrav er etter styrets oppfatning fulgt.

Disponering av årsresultatet (tall i 1000)

Styret foreslår følgende disponering av årets overskudd på kr **612428**

Avsatt til fond for vurderingsforskjeller	3 346
<u>Avsatt til annen egenkapital</u>	<u>609 092</u>
Totalt disponert	612 428

Rørvik, 05. mars 2021
Styret i Midt-Norsk Havbruk AS

Roald Dolmen
Styrets leder

Dagfinn Eliassen
Styremedlem

Harry Asmund Bøe
Styremedlem

Helge Gåsø
Styremedlem

Håvard Horn
Styremedlem

Erlend Høgsnes
Styremedlem

Frank Øren
Daglig leder





Redegjørelse for likestillingssituasjonen i MNH

Kravet for redegjørelse gjelder bare for likestilling mellom kjønn. Det er ikke lovpålagt å redegjøre for sammensetningen i de øvrige gruppene, men kun krav om redegjørelse for planlagte og igangsatte tiltak.

Skal redegjøre for faktisk tilstand mht. kjønnslikestilling

- Lønn
- Stillingsnivå
- Sykefravær

Skal redegjøre for planlagte og igangsatte tiltak i MNH mht:

- Kjønn
- Nedsatt funksjonsevne
- Etnisitet
- Religion og livssyn

Planlagte og igangsatte tiltak

Tiltak likestilling:

- Ved nye ansettelser og lederskifter skal begge kjønn vurderes på likt grunnlag.
- Foreta en gjennomgang av det årlige lønnsoppjøret for å avdekke eventuelle lønnsforskjeller knyttet til kjønn.
- Skape en forståelse i bedriften om hva diskriminering /trakassering er, og de skal gjøres kjent for alle at det er null-toleranse for slik adferd i MNH.
- MNH skal ha gode rutiner for varsling og behandling av diskriminering/trakasseringssaker.

Tiltak funksjonsevne, etnisitet, religion og livssyn:

- Tilby sommerjobb og arbeidstrening for personer med innvanderbakgrunn.
- Innkalle kvalifiserte søkere fra de ulike gruppene til intervju.
- Opplæringstiltak som er tilrettelagt for alle ansatte.
- Fysisk tilrettelegging for personer med nedsatt funksjonsevne.

Kjønnsfordeling MNH 2020	Kvinner	Menn
Ledergruppe	0	5
Administrasjon	3	6
Mellomleder	0	11
Øvrige ansatte	7	37
Deltids stilling(admin)	1	0
Alle ansatte	11	59

- Mellomledere: lokalitetsleder, verkstedleder, skiftleder Hydro og skipper Hermann Jr.
- Øvrige ansatte: MNH, MNH Rederi og Osan
- Per i dag så er det en skjev kjønnsbalanse i ledergruppe og på mellomledernivå, det vil bli iverksatt tiltak for å bedre denne kjønnsbalansen.





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Resultatregnskap

Beløp vises i tusen kr

	Note	2020	2019
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	5	774 226	890 902
Annen driftsinntekt		8 677	14 531
Sum driftsinntekter		<u>782 902</u>	<u>905 433</u>
Driftskostnader			
Beholdningsendring egentilvirkede varer	4	-106 500	-12 462
Varekostnad		511 504	435 262
Lønnskostnad	3	59 268	45 889
Avskrivning	6	48 412	38 908
Annen driftskostnad	3	123 972	98 105
Sum driftskostnader		<u>636 655</u>	<u>605 703</u>
Driftsresultat		<u>146 247</u>	<u>299 730</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap	9	511 691	61 015
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		1 416	1 547
Annen finansinntekt		2 853	1 413
Rentekostnad til foretak i samme konsern		0	1 726
Annen finanskostnad		22 998	15 672
Netto finansposter		<u>492 962</u>	<u>46 577</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>639 209</u>	<u>346 307</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	13	<u>26 771</u>	<u>62 636</u>
Årsresultat		<u>612 438</u>	<u>283 671</u>
Overføringer og disponeringer			
Overføringer fond	14	3 346	-40 339
Konsernbidrag	14	0	134 163
Overføringer annen egenkapital	14	609 092	189 847
Sum disponert		<u>612 438</u>	<u>283 671</u>





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Balanse pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr

	Note	2020	2019
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Konsesjoner		508 865	252 510
Sum immaterielle eiendeler	12	508 865	252 510
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6, 12	32 518	32 721
Maskiner og anlegg	6, 12	3 658	4 236
Arbeidsbåter, flåter	6, 12	22 711	26 090
Merder, nøter, driftsløsøre	6, 12	310 597	214 492
Leasing	6, 12	70 894	77 775
Anlegg i arbeid	6, 12	12 529	63 358
Sum varige driftsmidler		452 907	418 674
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i datterselskap	9, 10	1 101 163	387 695
Lån til foretak i samme konsern	7	0	33 644
Investeringer i tilknyttet selskap	9, 10	25 678	28 207
Lån til tilknyttet selskap		12 389	2 662
Investeringer i aksjer og andeler	8	2 462	2 462
Sum finansielle anleggsmidler		1 141 691	454 671
Sum anleggsmidler		2 103 464	1 125 855
Omløpsmidler			
Varer	4, 12	460 477	354 166
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	7, 12	151 019	105 668
Andre fordringer	7, 13	34 620	70 165
Sum fordringer		185 639	175 833
Bankinnskudd, kontanter og lignende	2	7 941	152 213
Sum omløpsmidler		654 057	682 212
Sum eiendeler		2 757 521	1 808 067





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Balanse pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr

	Note	2020	2019
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	11, 14	6 000	6 000
Overkurs	14	4 958	4 958
Sum innskutt egenkapital		<u>10 958</u>	<u>10 958</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Fond	14	13 684	10 338
Annen egenkapital	14	1 267 750	658 658
Sum opptjent egenkapital		<u>1 281 433</u>	<u>668 995</u>
Sum egenkapital		<u>1 292 391</u>	<u>679 953</u>
Gjeld			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Utsatt skatt	13	110 285	83 514
Sum avsetning for forpliktelser		<u>110 285</u>	<u>83 514</u>
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	756 658	472 294
Øvrig langsiktig gjeld	12	208 818	78 458
Sum annen langsiktig gjeld		<u>965 476</u>	<u>550 752</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	249 130	181 310
Leverandørgjeld	7	93 380	114 811
Betalbar skatt	13	0	46 619
Skyldige offentlige avgifter	2	2 586	2 542
Annen kortsiktig gjeld		44 272	8 566
Gjeld til selskap i samme konsern	7	0	140 000
Sum kortsiktig gjeld		<u>389 368</u>	<u>493 847</u>
Sum gjeld		<u>1 465 129</u>	<u>1 128 113</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>2 757 521</u>	<u>1 808 067</u>





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Balanse pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr

	Note	2020	2019
	31. desember 2020 Rørvik, 5. mars 2021		
Roald Dolmen styreleder	Dagfinn Eliassen styremedlem	Håvard Horn ansattes representant	
Frank Øren daglig leder	Harry Asmund Bøe styremedlem	Helge Gåsø styremedlem	
Erlend Høgsnes ansattes representant			





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Kontantstrømoppstilling

Beløp vises i tusen kr

	Note	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		639 209	346 307
Resultatandel i datterselskap/tilknyttet selskap		-511 691	-61 015
Periodens betalte skatt		-50 610	-17 891
Gevinst ved salg av anleggsmidler		0	-2 449
Ordinære avskrivninger		48 412	38 908
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld		-173 093	139 343
Endring i andre tidsavgrensningsposter		75 649	-48 859
Gevinst ved salg av aksjer		0	-67 618
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>27 876</u>	<u>326 726</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	57 043
Utbet. ved kjøp av varige driftsmidler og immatrielle eiendeler		-339 001	-255 764
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak		2 529	115 219
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		-203 763	-196 372
Innbetalinger ved utlån til investeringselskaper		0	26 908
Utbetalinger ved utlån til investeringselskaper		-9 727	-4 126
Innbetaling av utbytte fra tilknyttet selskap		0	2 000
Innbetalinger utbytte øvrige selskaper		1 625	325
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-548 337</u>	<u>-254 766</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetaling ved opptak av ny langsiktig gjeld		553 306	335 548
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-138 583	-36 749
Netto endring i kassekreditt		67 820	48 918
Inn-/utbetalinger av konsernbidrag		-140 000	-120 000
Inn-/utbetaling lån fra konsernselskap		<u>33 644</u>	<u>-153 059</u>
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>376 188</u>	<u>74 657</u>
Netto endring i likvider i året		-144 272	146 617
Kontanter og bankinnskudd per 01.01		<u>152 213</u>	<u>5 596</u>
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12		<u>7 941</u>	<u>152 213</u>





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskap er vurdert etter kostmetoden og tilknyttede selskaper er vurdert etter egenkapitalmetoden. Andelen av resultat etter skatt øker den balanseførte verdien av investeringen, og utbytte og andre utdelinger reduserer balanseført verdi av det underliggende selskapet.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Leieinntekter inntektsføres løpende etter hvert som de opptjenes.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Konsesjoner

Selskapet har til sammen 13.227 tonn MTB i drift, fordelt på følgende konsesjoner: Ordinære konsesjoner = 10.075 tonn MTB, utviklingskonsesjoner = 3.152 tonn MTB. De ordinære konsesjonene har ingen begrenset økonomisk levetid, mens utviklingskonsesjonene i utgangspunktet har økonomisk levetid frem til 16.05.2025, med påfølgende konverteringsrett til ordinære konsesjoner dersom målekriteriene i tilsagnet er oppfylt. Med bakgrunn i at det er liten grunn til å tro at man ikke skal kunne oppfylle målekriteriene i tilsagnet om utviklingskonsesjoner, anses disse konsesjonene også som ordinære konsesjoner i forhold til økonomisk levetid. Følgelig foretas det ingen avskrivning av disse konsesjonene.

Verdien på de 7 konsesjonene som selskapet hadde i 1998 ble fastsatt til NOK 22 000 000 vurdert etter fradrag for latent skatt. Selskapet ble tildelt 2 nye konsesjoner i desember 2003. Engangsgebyret til staten på NOK 10 000 000 ble aktivert som tilgang i 2003. Selskapet ble tildelt 1 ny konsesjon i 2009, og engangsgebyret til staten på NOK 8 000 000 ble aktivert som tilgang i 2009. I januar 2018 benyttet selskapet seg av muligheten til å kjøpe 2% økning på eksisterende ordinære konsesjoner, gebyret til staten for dette ble NOK 19 200 000 og dette ble aktivert som tilgang i 2018. I tillegg deltok selskapet i budrunde på konsesjoner sommeren 2018, og fikk da tilsagnet på tilsammen 925 tonn MTB etter to runder. For dette måtte selskapet betale engangsgebyret til staten på tilsammen NOK 193 310 000, og dette er aktivert som ytterligere tilgang i 2018. I 2020 kjøpte selskapet nye 1101 tonn MTB på auksjon. Prisen på disse er totalt kr 256 355 094. Disse er aktivert i regnskapet.

Den totale regnskapsmessige verdien pr 31.12.2020 på konsesjoner utgjør etter dette NOK
508 865 094, som anses å være vesentlig lavere enn den verdi som legges til grunn i markedet ved
verdivurdering og omsetning av aksjer i oppdrettselskap.

Fordringer





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Beholdning av fisk i sjøen er vurdert til det laveste av tilvirkningskost og netto salgsverdi. Pr 31.12.2020 innebærer dette at beholdningen er vurdert til full tilvirkningskost foruten finanser. Råvarer og andre hjelpematerialer er vurdert til anskaffelseskost.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Leasing / leieavtaler

Selskapet har finansiert mange av investeringene i varige driftsmidler gjennom inngåelse av leasingkontrakter. Disse er regnskapsmessig behandlet som finansiell leasing fra 2016 (tidligere som operasjonell).

Skatter

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort. Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Konsernregnskap

Selskapet har ikke utarbeidet konsernregnskap, da selskapet er et underkonsern til NTS ASA som utarbeider konsernregnskap. Unnlattelse av å utarbeide konsernregnskap er hjemlet i regnskapslovens §3-7. Morselskapet har forretningskontor på Rørvik.

Note 2 - Bankinnskudd

	2020
Bundne skattetrekksmidler utgjør	2 022





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 3 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	53 490	38 299
Arbeidsgiveravgift	2 021	2 468
Pensjonskostnader	1 909	2 384
Andre ytelser	1 848	2 738
Sum	<u>59 268</u>	<u>45 889</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 58 årsverk.

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 357	769
Pensjonsutgifter	95	0
Bonuser etc	58	0
Annen godtgjørelse	11	0

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:	2020	2019
Revisjon	300	368
Andre attesterings tjenester	99	23
Skatterådgivning	26	35
Andre tjenester	8	148

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Note 4 - Varer

	2020	2019
Råvarer	12 752	12 941
Varer under tilvirkning (matfisk)	<u>447 725</u>	<u>341 224</u>
Sum	<u>460 477</u>	<u>354 166</u>

Råvarer er vurdert til anskaffelseskost, mens matfisk er vurdert til full tilvirkningskost.





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 5 - Salgsinntekter

	2020	2019
<i>Pr. virksomhetsområde</i>		
Salg av laks via norske eksportører	774 136	888 902
Offentlig tilskudd	90	2 000
	<u>774 226</u>	<u>890 902</u>

Note 6 - Varige driftsmidler

Beløp vises i tusen kr

	Finansiell leasing	Tomter og næringsbygg	Maskiner og anlegg	Arbeidsbåter og flåter	Merder, nøtter og driftsløsøre verktøy mm.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	115 544	44 814	5 631	76 478	350 058	592 525
Tilgang kjøpte driftsmidler	8 816	833	0	2 194	58 273	70 116
Anlegg under arbeid	0	0	0	0	12 529	12 529
Korreksjon Svenningen fra 2019	-3 936	0	0	0	0	-3 936
Anskaffelseskost 31.12.	120 424	45 647	5 631	78 672	420 861	671 235
Akk.avskrivning 31.12.	-49 529	-13 129	-1 973	-55 961	-97 736	-218 329
Balansført pr. 31.12.	70 894	32 518	3 658	22 711	323 125	452 906
Økonomisk levetid	4-12 år	20-50 år	3-10 år	5-30 år	3-20 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

Leasinggjeld pr 31.12 utgjør MNOK 71,8

Leasingkontraktene er på 3-10 år.

Note 7 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

Beløp vises i tusen kr

<i>Fordringer</i>	2020	2019
Lån til foretak i samme konsern	0	33 644
Kundefordringer	229	2 073
Andre fordringer	13 500	53 419
Lån til tilknyttet selskap	<u>12 366</u>	<u>2 639</u>
Sum	<u>26 095</u>	<u>91 775</u>
 <i>Gjeld</i>	 2020	 2019
Leverandørgjeld	2 338	1 519
Annen kortsiktig gjeld	<u>0</u>	<u>140 000</u>
Sum	<u>2 338</u>	<u>141 519</u>





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 8 - Aksjer og andeler i andre selskaper

Selskap	Eierandel
Namdal Rensefisk AS, Flatanger kommune	10,30%
Vital Rørvik AS, Nærøysund kommune	16,25%
Øvrige selskap	
Sum	

Øvrige selskap er Norges Råfisklag AL, Gravvik Barnehage, Landskjæret Båtforening, Trøndersk Mat og Drikke AS, Andeler OFNT

Note 9 - Investering i tilknyttet selskap

Verdiøkning i forbindelse med kapitalutvidelse i Fiskeldi Austfjarda 28.5.2020 utgjør 509 764

Selskap	Kontor	Eier- andel	Stemme- andel	Resultat 2020	Egenkapital pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12
Salmosea AS	Rørvik	42,20 %	42,20 %	749	40 106	16 921
Nordland Rensefisk AS	Lurøy	20,00 %	20,00 %	-6 694	43 787	8 757
Sum				-5 944	83 893	25 678

Investering etter egenkapitalmetoden

Merverdianalyse	Oppdretternes Miljøservice AS	Nordland Rensefisk AS	Salmosea AS	Sum
Balanseført EK på kjøpstidspunktet	103	1 641	10 250	11 994
Anskaffelseskost	103	1 641	10 250	11 994

Beregning av årets resultatandel

Andel årets resultat	1 338	568	1 906
Årets resultatandel	1 338	568	1 906

Beregning av balanseført verdi pr 31.12.2020

Inngående balanse 01.01.2020	4 435	7 419	16 352	28 207
Årets resultatandel/salgsgevinst	0	1 338	568	1 906
Andre endringer i løpet av året	-4 435	0	0	-4 435
Utgående balanse 31.12.2020	0	8 757	16 921	25 678

Note 10 - Investering i datterselskap

Selskap	Kontor	Eier- andel	Stemme- andel	Resultat 2020	Egenkapital pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12
MNH Rederi AS	Rørvik	100 %	100 %	4 480	18 263	11 010
Osan Settefisk AS	Osan	66 %	66 %	1 375	140 895	84 478
Ice Fish Farm AS	Rørvik	56 %	56 %	-2 564	1 793 471	1 005 674
Sum				3 292	1 952 628	1 101 163





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 11 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	3 000 000	2	6 000

Alle aksjer har samme rettigheter i selskapet.

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
NTS ASA	3 000 000	100 %	100 %

Note 12 - Pant og garantier

Følgende er pantsatt:

- * Akvakulturtillatelse - MNOK 3.400
- * Driftstilbehør - MNOK 1.000
- * Factoringsavtale - MNOK 1.000
- * Redskap, besetning, avling - MNOK 1.000
- * Skip - MNOK 140
- * Fast eiendom Nærøysund gnr 10 bnr 98 og 1343 - MNOK 200

<i>Pantsikret gjeld</i>	2020	2019
Gjeld sikret med pant	965 476	550 752
Brukt kassakredit	249 130	181 310
Sum pantsikret gjeld	<u>1 214 606</u>	<u>732 062</u>

Basert på gjeldene låneavtaler pr 31.12.2020 vil låneporteføljen være nedbetalt i løpet av 2023.

Kassekreditt: MNH konsernet har en limit på MNOK 300.

Det er gjennomgående pant i alle eiendeler i Midt-Norsk Havbruk og datterselskaper, dette er inkludert alle eiendommer, konsesjoner, kundefordringer, driftsløsøre og flåter.

<i>Sikret i panteobjekt med bokførte verdier:</i>	2020	2019
Konsesjoner	508 865	252 510
Varige driftsmidler	452 907	418 674
Varelager	460 477	354 166
Kundefordringer	151 019	105 668
Sum	<u>1 573 268</u>	<u>1 131 017</u>





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 13 - Skatt

Beløp vises i tusen kr

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>	2020	2019
Betalbar skatt	0	56 447
Skatteeffekt av kontinuitetsdifferanse	0	-79
Endring utsatt skatt	26 771	6 268
Årets totale skattekostnad	<u>26 771</u>	<u>62 636</u>
<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2020	2019
Ordinært resultat før skattekostnad	639 209	346 307
Permanente forskjeller	-4 256	31
3% av skattefrie inntekter etter fritaksmetoden	49	70
Tilbakeføring av inntektsført utbytte	-1 625	-325
Overskuddsandel av investering DS, TS og FKV	-511 691	7 722
Regnskapsmessig gev. realisasjon av aksjer og andre finansielle instrumenter	0	-68 737
Endring i midlertidige forskjeller	<u>-125 611</u>	<u>-28 490</u>
Alminnelig inntekt	-3 925	256 578
Ytet konsernbidrag	0	-26 534
Årets skattegrunnlag	<u>-3 925</u>	<u>230 044</u>
Betalbar skatt (22%) i balansen	0	50 610
Benyttet skattefradrag for Skattefunn	0	-3 990
Betalbar skatt i balansen	<u>0</u>	<u>46 619</u>
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2020	2019
Driftsmidler inkl goodwill	50 175	28 766
Varebeholdning	447 725	341 224
Utestående fordringer	0	0
Balanseførte leieavtaler i regnskapet, skattemessig ikke aktivert	-920	-683
Gevinst- og tapskonto	8 243	10 304
Sum	<u>505 223</u>	<u>379 611</u>
Akkumulert fremførbart underskudd før konsernbidrag	<u>-3 925</u>	<u>0</u>
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>501 297</u>	<u>379 611</u>
Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (22%)	110 285	83 514





Midt-Norsk Havbruk AS

Org.nr: 963 867 212

Noter til regnskapet for 2020

Beløp vises i tusen kr

Note 14 - Egenkapital

Beløp vises i tusen kr

	Aksjekapital	Overkurs	Fond for vurderingsforskjeller	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2020	6 000	4 958	10 338	658 658	679 953
Årsresultat	0	0	3 346	609 092	612 438
Egenkapital 31.12.2020	6 000	4 958	13 684	1 267 750	1 292 391

Note 15 - Konsekvenser av koronapandemi

Coronaviruset har påvirket samfunnet i utstrakt grad i 2020. For Midt-Norsk Havbruk AS har det hatt effekt for driften først og fremst gjennom prispress på laks grunnet markedssituasjonen. Det foreligger risiko knyttet til hvilken grad av påvirkning Covid-19 vil ha på framtidige markedsforhold.







Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Havnegt. 9, NO-7010 Trondheim
Postboks 1299 Pirsenteret, NO-7462 Trondheim

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske revisorforening
